[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=43123&1=1 05/02/01

 Title : О внесении изменений и дополнений в Положение о
Государственной службе по карантину растений в Российской
Федерации

Gov. number : 1143
Doc. type : Постановление Правительства Российской Федерации

Date : 01.10.1998
Classifacation : Министерство сельского хозяйства и продовольствия Российской

Федерации ;  Инспекции ;  Отмена, изменение нормативных правовых
актов ;  Положения об органах представительной и исполнительной
власти ;  Федеральный бюджет ;  Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций (происшествий, аварий, стихийных
бедствий) ;  Общие вопросы развития сельского хозяйства ;
Растениеводство ;  Ветеринарные и зоотехнические мероприятия.
Карантин ;  Научно-исследовательские, опытно-конструкторские,
проектные организации ;  Землеустройство ;  Землепользование
(аренда) ;  Охрана государственной границы.Контрольно- пропускные
пункты .

Size : 5,12(kb)
Off-Line translate :

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                            от 1 октября 1998 г. N 1143
                                     г. Москва

                   О внесении изменений и дополнений в Положение
                  о Государственной службе по карантину растений
                              в Российской Федерации
             Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
             Внести в  Положение  о  Государственной  службе  по  карантину
        растений   в   Российской  Федерации,  утвержденное  постановлением
        Правительства Российской Федерации от 23  апреля  1992  г.  N  268,
        следующие изменения и дополнения:
             а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
             "2. В  состав  Государственной  службы  по  карантину растений
        входят:
             Государственная инспекция  по  карантину растений Министерства
        сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации;
             Всероссийский научно-исследовательский    институт   карантина
        растений с его периферийной сетью;
             пограничные государственные  и  государственные  инспекции  по
        карантину  растений  в  республиках,  краях,  областях,  автономных
        образованиях,   карантинные   лаборатории,   фумигационные  отряды,
        экспедиции,  государственные городские и межрайонные  инспекции  по
        карантину  растений,  пограничные  пункты  по  карантину растений в
        морских  и  речных  портах  (на  пристанях),   на   железнодорожных
        станциях,  в аэропортах, на почтамтах и шоссейных дорогах, районные
        и межрайонные пункты по карантину растений.
             Государственные инспекции  и другие подразделения по карантину
        растений образуют единую централизованную Государственную службу по
        карантину растений";
             б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
             "3. Государственная  служба  по  карантину  растений  в  своей
        деятельности  руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации,
        указами   и   распоряжениями   Президента   Российской   Федерации,

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 2 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=43123&1=105/02/01

        постановлениями   и   распоряжениями    Правительства    Российской
        Федерации,   другими  нормативными  правовыми  актами  и  настоящим
        Положением";
             в) пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:
             "начальник Государственной  инспекции  по  карантину  растений
        Министерства   сельского   хозяйства  и  продовольствия  Российской
        Федерации является главным государственным инспектором по карантину
        растений  Российской  Федерации,  а его заместители - заместителями
        главного  государственного   инспектора   по   карантину   растений
        Российской Федерации;
             начальники пограничных   государственных   и   государственных
        инспекций  по  карантину растений в республиках,  краях,  областях,
        городах,  автономных образованиях  являются  одновременно  главными
        государственными инспекторами по карантину растений соответствующих
        регионов,  а их заместители - заместителями главных государственных
        инспекторов по карантину растений соответствующих регионов;
             начальники пограничных,  районных,  межрайонных  инспекций   и
        пунктов   по   карантину   растений,   специалисты  государственных
        инспекций по карантину растений являются одновременно по  должности
        государственными инспекторами по карантину растений";
             г) пункт 8 дополнить словами:  "Все мероприятия по локализации
        и  ликвидации  очагов  карантинных вредителей,  болезней растений и
        сорняков осуществляются за  счет  средств  собственников  земельных
        участков,   землевладельцев,   землепользователей,   а   досмотр  и
        обеззараживание продукции,  складских помещений, тары, транспортных
        средств  и  проведение  других  карантинных  мероприятий  - за счет
        средств их собственников";
             д) пункт 11 изложить в следующей редакции:
             "11. Государственная    служба    по    карантину     растений
        финансируется  за  счет  средств  федерального  бюджета  и доходов,
        получаемых от оказания платных услуг";
             е) в  пунктах  6,  8,  9,  10  и 12 после слов:  "Министерство
        сельского хозяйства" включить слова: "и продовольствия";
             ж) дополнить Положение пунктами 15 и 16:
             "15. Министерству   сельского   хозяйства   и   продовольствия
        Российской  Федерации  по  согласованию  с  Министерством  финансов
        Российской Федерации утвердить перечень платных и бесплатных услуг,
        предоставляемых  Государственной  службой по карантину растений,  и
        стоимость каждого вида платных услуг.
             16. Нарушения  в  области  карантина  растений влекут за собой
        административную  или  иную  ответственность   в   соответствии   с
        законодательством Российской Федерации".
             Председатель Правительства
             Российской Федерации                                Е.Примаков

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V